

# 平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年5月8日

上場会社名 **株式会社ドン・キホーテ**

(コード番号：7532 東証第一部)

(URL <http://www.donki.com/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 成沢 潤治  
問合せ先責任者 役職名 専務取締役 氏名 高橋 光夫 (TEL：(03)-5381-7588)

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容) 金額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを採用しております。

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(1) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 8 社 持分法適用非連結子会社数 1 社 持分法適用関連会社数 1 社

(2) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 2 社 (除外) 1 社 持分法(新規) 1 社 (除外) 1 社

## 2. 平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況(平成18年7月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満四捨五入表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年6月期第3四半期	223,703	(15.6)	10,697	(10.9)	12,474	(7.9)
18年6月期第3四半期	193,462	(10.7)	9,642	(15.8)	11,563	(17.5)
(参考)18年6月期	260,779		11,854		14,396	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
19年6月期第3四半期	8,640	(△3.0)	120.70	
18年6月期第3四半期	8,908	(64.3)	384.98	
(参考)18年6月期	10,725		474.93	

(注)①持分法投資損益 平成19年6月期第3四半期 △33百万円 平成18年6月期第3四半期 △90百万円  
平成18年6月期 △94百万円

②1株当たり四半期純利益の算出に際しては、当該四半期末発行済株式総数から自己株式数を控除した株式数で除しております。平成19年6月期第3四半期に関しては、平成18年7月1日付で、1株を3株に株式分割しております。

なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成18年6月期第3四半期における1株当たり四半期純利益は128円33銭となります。

③売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成18年7月1日から平成19年3月31日まで)におきましては、輸出や設備投資をけん引役として、景気は概ね、堅調に推移しました。

当社グループにおきましては、お客さまニーズにマッチした提案型商品群の投入が奏効した「日用雑貨品」が堅調に推移した他、季節商品のタイムリーな提案力によって、アウトドア系商品群が好調に推移した「スポーツ・レジャー用品」がお客さまの高い支持を集めることができました。

その反面、暖冬による季節商品の販売不振や天候不順による寒暖の差が大きい期間が発生するといった外的要因による逆風の煽りを受けて、一部商品の販売状況は若干弱含みで推移しました。

また、当第3四半期末までに12店舗を開店し3店舗を閉店したことから、当第3四半期末の店舗数は135店舗(前年同四半期末118店舗、前期末126店舗)になっております。

これらの結果、当第3四半期までの9ヵ月間累計の連結経営成績の進捗状況は、売上高2,237億3百万円(前年同期比15.6%増)、経常利益124億74百万円(同7.9%増)、四半期純利益86億40百万円(同3.0%減)と、引き続き増収となりました。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年6月期第3四半期	202,974	79,841	39.3	1,113.61
18年6月期第3四半期	169,463	67,731	40.0	2,927.04
(参考)18年6月期	167,534	72,741	43.3	3,055.29

(注) ①期末発行済株式数(連結) 平成19年6月期第3四半期 71,582,670株 平成18年6月期第3四半期 23,139,858株  
平成18年6月期 23,753,758株

②期末自己株式数 平成19年6月期第3四半期 77,075株 平成18年6月期第3四半期 25,467株  
平成18年6月期 25,650株

③平成19年6月期第3四半期に関しては、平成18年7月1日付で、1株を3株に株式分割しております。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成18年6月期第3四半期における1株当たり純資産は975円68銭となります。

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年6月期第3四半期	8,117	△22,683	19,569	32,807
18年6月期第3四半期	9,892	5,413	2,987	33,347
(参考)18年6月期	10,427	2,070	227	27,792

### [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末(平成19年3月31日)における財政状態は、前連結会計年度末(平成18年6月30日)と比較して、総資産は354億40百万円増加し、2,029億74百万円になりました。これは、平成18年7月に2013年満期ユーロ円建転換制限条項付転換社債型新株予約権付社債を230億57百万円(額面総額230億円)発行したほか、ドイツ株式会社及びその子会社を新たに連結したことにより主に有形固定資産が116億60百万円増加したことによります。

当第3四半期末(平成19年3月31日)における現金及び現金同等物は、328億7百万円となりました。

その内訳として、営業活動によるキャッシュ・フローが81億17百万円、投資活動によるキャッシュ・フローが△226億83百万円、財務活動によるキャッシュ・フローが195億69百万円となっております。

## 3. 平成19年6月期の連結業績予想(平成18年7月1日～平成19年6月30日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	300,000	15,500	10,500	146.68

(注) ①1株当たり予想当期純利益は、当第3四半期末の発行済株式数から自己株式数を控除した株式数(71,582,670株)で除して算出しております。

②上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

### 第3四半期連結貸借対照表

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 末 (平成19年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (平成18年3月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 貸 借 対 照 表 (平成18年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
<b>( 資 産 の 部 )</b>						
<b>I 流 動 資 産</b>						
1. 現 金 及 び 預 金	32,807		33,347		27,792	
2. 売 掛 金	3,197		2,417		2,617	
3. た な 卸 資 産	50,931		41,520		44,400	
4. 前 払 費 用	1,362		1,410		1,282	
5. 繰 延 税 金 資 産	1,721		1,629		1,576	
6. そ の 他	1,451		1,407		2,081	
7. 貸 倒 引 当 金	△ 10		△ 6		△ 6	
<b>流 動 資 産 合 計</b>	<b>91,459</b>	<b>45.1</b>	<b>81,724</b>	<b>48.2</b>	<b>79,742</b>	<b>47.6</b>
<b>II 固 定 資 産</b>						
<b>(1) 有 形 固 定 資 産</b>						
1. 建 物 及 び 構 築 物	36,587		31,959		33,239	
2. 車 輛 運 搬 具	34		24		22	
3. 器 具 備 品	5,799		5,296		5,127	
4. 土 地	31,369		20,387		20,367	
5. 建 設 仮 勘 定	353		1,555		12	
<b>有 形 固 定 資 産 合 計</b>	<b>74,142</b>	<b>36.5</b>	<b>59,221</b>	<b>34.9</b>	<b>58,767</b>	<b>35.1</b>
<b>(2) 無 形 固 定 資 産</b>	<b>2,543</b>	<b>1.2</b>	<b>2,294</b>	<b>1.4</b>	<b>2,460</b>	<b>1.4</b>
<b>(3) 投 資 そ の 他 の 資 産</b>						
1. 投 資 有 価 証 券	9,295		7,450		7,285	
2. 長 期 貸 付 金	870		870		870	
3. 長 期 前 払 費 用	1,557		1,219		1,429	
4. 繰 延 税 金 資 産	363		—		248	
5. 敷 金 保 証 金	18,780		14,365		14,713	
6. そ の 他	4,011		2,360		2,073	
7. 貸 倒 引 当 金	△ 46		△ 40		△ 53	
<b>投 資 そ の 他 の 資 産 合 計</b>	<b>34,830</b>	<b>17.2</b>	<b>26,224</b>	<b>15.5</b>	<b>26,565</b>	<b>15.9</b>
<b>固 定 資 産 合 計</b>	<b>111,515</b>	<b>54.9</b>	<b>87,739</b>	<b>51.8</b>	<b>87,792</b>	<b>52.4</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>202,974</b>	<b>100.0</b>	<b>169,463</b>	<b>100.0</b>	<b>167,534</b>	<b>100.0</b>

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 末 (平成19年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (平成18年3月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 貸 借 対 照 表 (平成18年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%		%
<b>( 負 債 の 部 )</b>						
<b>I 流 動 負 債</b>						
1. 買 掛 金	26,799		24,682		26,197	
2. 短 期 借 入 金	—		2,178		743	
3. 一 年 内 返 済 予 定 長 期 借 入 金	4,981		6,884		5,496	
4. 一 年 内 償 還 予 定 の 社 債	9,163		3,956		4,061	
5. 未 払 費 用	3,164		1,704		2,764	
6. 未 払 法 人 税 等	4,337		6,497		2,649	
7. そ の 他	4,389		3,698		4,536	
<b>流 動 負 債 合 計</b>	<b>52,833</b>	<b>26.0</b>	<b>49,599</b>	<b>29.2</b>	<b>46,446</b>	<b>27.7</b>
<b>II 固 定 負 債</b>						
1. 社 債	21,340		27,428		27,428	
2. 転 換 社 債	32,141		12,010		9,090	
3. 長 期 借 入 金	8,513		9,255		8,420	
4. 繰 延 税 金 負 債	—		98		—	
5. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	176		182		186	
6. 負 の の れ ん	4,020		1,601		1,557	
7. そ の 他	4,110		1,559		1,666	
<b>固 定 負 債 合 計</b>	<b>70,300</b>	<b>34.7</b>	<b>52,133</b>	<b>30.8</b>	<b>48,347</b>	<b>28.9</b>
<b>負 債 合 計</b>	<b>123,133</b>	<b>60.7</b>	<b>101,732</b>	<b>60.0</b>	<b>94,793</b>	<b>56.6</b>
<b>( 資 本 の 部 )</b>						
I 資 本 金	—	—	12,676	7.5	—	—
II 資 本 剰 余 金	—	—	13,989	8.3	—	—
III 利 益 剰 余 金	—	—	40,358	23.8	—	—
IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	—	—	849	0.5	—	—
V 自 己 株 式	—	—	△ 141	△0.1	—	—
<b>資 本 合 計</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>67,731</b>	<b>40.0</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
<b>負 債 及 び 資 本 合 計</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>169,463</b>	<b>100.0</b>	<b>—</b>	<b>—</b>

(百万円未満四捨五入)

科 目	当 第 3 四 半 期 末 (平成19年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (平成18年3月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 貸 借 対 照 表 (平成18年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(純資産の部)		%		%		%
<b>I 株主資本</b>						
1. 資本金	14,660	7.2	—	—	14,360	8.6
2. 資本剰余金	15,972	7.9	—	—	15,672	9.3
3. 利益剰余金	48,913	24.0	—	—	42,175	25.1
4. 自己株式	△ 143	△ 0.0	—	—	△ 143	△ 0.0
<b>株主資本合計</b>	<b>79,402</b>	<b>39.1</b>	—	—	<b>72,064</b>	<b>43.0</b>
<b>II 評価・換算差額等</b>						
1. その他有価証券評価差額金	246	0.2	—	—	498	0.3
2. 為替換算調整勘定	67	0.0	—	—	13	0.0
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>313</b>	<b>0.2</b>	—	—	<b>511</b>	<b>0.3</b>
<b>III 少数株主持分</b>	<b>126</b>	<b>0.0</b>	—	—	<b>166</b>	<b>0.1</b>
<b>純資産合計</b>	<b>79,841</b>	<b>39.3</b>	—	—	<b>72,741</b>	<b>43.4</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>202,974</b>	<b>100.0</b>	—	—	<b>167,534</b>	<b>100.0</b>

### 第3四半期連結損益計算書

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 〔 自 平成18年 7月 1日 〕 〔 至 平成19年 3月 31日 〕		前 第 3 四 半 期 〔 自 平成17年 7月 1日 〕 〔 至 平成18年 3月 31日 〕		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 損 益 計 算 書 〔 自 平成17年 7月 1日 〕 〔 至 平成18年 6月 30日 〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
<b>I 売 上 高</b>	<b>223,703</b>	<b>100.0</b>	<b>193,462</b>	<b>100.0</b>	<b>260,779</b>	<b>100.0</b>
<b>II 売 上 原 価</b>	<b>169,589</b>	<b>75.8</b>	<b>148,931</b>	<b>77.0</b>	<b>200,425</b>	<b>76.9</b>
<b>売 上 総 利 益</b>	<b>54,114</b>	<b>24.2</b>	<b>44,531</b>	<b>23.0</b>	<b>60,354</b>	<b>23.1</b>
<b>III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費</b>	<b>43,417</b>	<b>19.4</b>	<b>34,889</b>	<b>18.0</b>	<b>48,500</b>	<b>18.6</b>
<b>営 業 利 益</b>	<b>10,697</b>	<b>4.8</b>	<b>9,642</b>	<b>5.0</b>	<b>11,854</b>	<b>4.5</b>
<b>IV 営 業 外 収 益</b>						
1. 受 取 利 息	—		102		181	
2. 受 取 配 当 金	—		176		194	
3. 受 取 利 息 配 当 金	295		—		—	
4. 投 資 有 価 証 券 売 却 益	10		222		305	
5. 負 の の れ ん 償 却 額	333		447		490	
6. 匿 名 組 合 投 資 収 益	234		207		301	
7. 情 報 機 器 使 用 料	1,151		1,066		1,320	
8. そ の 他	304		342		541	
	<b>2,327</b>	<b>1.0</b>	<b>2,562</b>	<b>1.3</b>	<b>3,332</b>	<b>1.3</b>
<b>V 営 業 外 費 用</b>						
1. 支 払 利 息	—		165		220	
2. 社 債 利 息	—		220		298	
3. 支 払 利 息 及 び 社 債 利 息	350		—		—	
4. 社 債 保 証 料	—		41		54	
5. 新 株 発 行 費	—		34		53	
6. 社 債 発 行 費	—		34		13	
7. 投 資 有 価 証 券 売 却 損	—		55		55	
8. 持 分 法 に よ る 投 資 損 失	33		90		94	
9. そ の 他	167		2		3	
	<b>550</b>	<b>0.2</b>	<b>641</b>	<b>0.3</b>	<b>790</b>	<b>0.3</b>
<b>経 常 利 益</b>	<b>12,474</b>	<b>5.6</b>	<b>11,563</b>	<b>6.0</b>	<b>14,396</b>	<b>5.5</b>
<b>VI 特 別 利 益</b>						
1. 固 定 資 産 売 却 益	2,515		74		75	
2. 保 険 解 約 返 戻 金 収 入	—		50		49	
3. 関 係 会 社 株 式 売 却 益	—		4,592		4,592	
4. そ の 他	500		—		194	
	<b>3,015</b>	<b>1.3</b>	<b>4,716</b>	<b>2.4</b>	<b>4,910</b>	<b>1.9</b>
<b>VII 特 別 損 失</b>						
1. 固 定 資 産 除 却 損	160		60		88	
2. 店 舗 撤 退 損 失	111		—		195	
3. 減 損 損 失	—		—		1,194	
4. そ の 他	91		16		21	
	<b>362</b>	<b>0.1</b>	<b>76</b>	<b>0.0</b>	<b>1,498</b>	<b>0.6</b>
<b>税 金 等 調 整 前</b>	<b>15,127</b>	<b>6.8</b>	<b>16,203</b>	<b>8.4</b>	<b>17,808</b>	<b>6.8</b>
<b>四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益</b>	<b>15,127</b>	<b>6.8</b>	<b>16,203</b>	<b>8.4</b>	<b>17,808</b>	<b>6.8</b>
法人税、住民税及び事業税	6,682	3.0	8,932	4.6	8,677	3.3

(百万円未満四捨五入)

科 目	当 第 3 四 半 期 〔 自 平成18年 7月 1日 〕 〔 至 平成19年 3月31日 〕		前 第 3 四 半 期 〔 自 平成17年 7月 1日 〕 〔 至 平成18年 3月31日 〕		前 連 結 会 計 年 度 の 要 約 連 結 損 益 計 算 書 〔 自 平成17年 7月 1日 〕 〔 至 平成18年 6月30日 〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
法人税等調整額	△155	△0.1%	△1,637	△0.8%	△1,594	△0.6%
少数株主損失	40	0.0	—	—	—	—
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>8,640</b>	<b>3.9</b>	<b>8,908</b>	<b>4.6</b>	<b>10,725</b>	<b>4.1</b>

### 第3四半期連結株主資本等変動計算書

(自 平成18年7月1日 至 平成19年3月31日)

(百万円未満四捨五入)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日残高	14,360	15,672	42,175	△ 143	72,064
当四半期中の変動額					
新株の発行	300	300			600
剰余金の配当			△ 1,902		△ 1,902
四半期純利益			8,640		8,640
自己株式の取得				0	0
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計	300	300	6,738	0	7,338
平成19年3月31日残高	14,660	15,972	48,913	△ 143	79,402

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年6月30日残高	498	13	511	166	72,741
当四半期中の変動額					
新株の発行					600
剰余金の配当					△ 1,902
四半期純利益					8,640
自己株式の取得					0
株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額)	△ 252	54	△ 198	△ 40	△ 238
当四半期中の変動額合計	△ 252	54	△ 198	△ 40	7,100
平成19年3月31日残高	246	67	313	126	79,841



### 第3四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満四捨五入)

科 目	期 別	当第3四半期 (自 平成18年 7月 1日 至 平成19年 3月31日)	前第3四半期 (自 平成17年 7月 1日 至 平成18年 3月31日)	前連結会計年度 (自 平成17年 7月 1日 至 平成18年 6月30日)
		金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税金等調整前四半期(当期)純利益		15,127	16,203	17,808
減価償却費等		3,882	3,434	4,740
負ののれん償却額		△333	△409	△452
関係会社株式売却益		—	△4,592	△4,592
たな卸資産の増加額		△2,377	△813	△3,693
仕入債務の増減額		△1,392	698	2,213
その他		△2,049	1,478	4,127
小計		12,858	15,999	20,151
利息及び配当金の受取額		226	227	293
利息の支払額		△469	△480	△570
法人税等の支払額		△4,999	△5,854	△9,447
その他		501	—	—
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>8,117</b>	<b>9,892</b>	<b>10,427</b>
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
有形固定資産の取得による支出		△10,306	△4,719	△6,760
有形固定資産の売却による収入		5,456	8,993	8,942
敷金保証金の差入による支出		△3,630	△3,357	△4,305
敷金保証金の返戻による収入		4,383	2,498	3,365
投資有価証券の取得による支出		△2,048	△978	△1,422
投資有価証券の売却による収入		114	580	750
連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出		△13,265	△5,328	△5,328
持分法適用会社の株式取得による支出		—	△14,903	△14,903
関係会社株式の売却による収入		—	24,193	24,374
匿名組合への出資による支出		—	△440	△440
匿名組合への出資の払戻し		54	78	99
その他		△3,441	△1,204	△2,302
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>△22,683</b>	<b>5,413</b>	<b>2,070</b>
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
短期借入金の純増減		△743	2,053	743
長期借入れによる収入		4,000	4,800	5,000
長期借入金の返済による支出		△4,422	△4,423	△6,971
社債の発行による収入		26,057	2,500	2,500
社債の償還による支出		△3,956	△2,456	△2,456
株式の発行による収入		570	72	983
自己株式の売却による収入		—	1,355	1,354
自己株式の取得による支出		—	△7	△9
配当金の支払		△1,902	△869	△869
その他		△35	△38	△48
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>19,569</b>	<b>2,987</b>	<b>227</b>

(百万円未満四捨五入)

科 目	期 別	当第3四半期 〔自 平成18年 7月 1日〕 〔至 平成19年 3月31日〕	前第3四半期 〔自 平成17年 7月 1日〕 〔至 平成18年 3月31日〕	前連結会計年度 〔自 平成17年 7月 1日〕 〔至 平成18年 6月30日〕
		金 額	金 額	金 額
<b>IV 現金及び現金同等物に係わる換算差額</b>		12	—	13
<b>V 現金及び現金同等物の増加額</b>		5,015	18,292	12,737
<b>VI 現金及び現金同等物期首残高</b>		27,792	15,055	15,055
<b>VII 現金及び現金同等物期末残高</b>		<b>32,807</b>	<b>33,347</b>	<b>27,792</b>

## 事業別業績状況

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当第3四半期 (自 平成18年 7月 1日 至 平成19年 3月31日)		前第3四半期 (自 平成17年 7月 1日 至 平成18年 3月31日)		対前年同期増減		前連結会計年度 (自 平成17年 7月 1日 至 平成18年 6月 30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
		%		%		%		%
ディスカウントストア事業								
家電製品	41,046	18.3	39,152	20.2	1,894	4.8	51,531	19.8
日用雑貨品	47,288	21.1	42,497	22.0	4,791	11.3	57,168	21.9
食品	38,550	17.2	36,555	18.9	1,995	5.5	49,282	18.9
時計・ファッション用品	57,883	25.9	53,700	27.8	4,183	7.8	70,889	27.2
スポーツ・レジャー用品	15,546	6.9	13,583	7.0	1,963	14.5	18,342	7.0
その他の	3,496	1.6	3,516	1.8	△20	△0.6	4,674	1.8
海外	14,583	6.6	—	—	14,583	—	2,807	1.1
小 計	218,392	97.6	189,003	97.7	29,389	15.5	254,693	97.7
テナント賃貸事業	4,661	2.1	4,034	2.1	627	15.5	5,539	2.1
その他事業	650	0.3	425	0.2	225	52.9	547	0.2
合 計	223,703	100.0	193,462	100.0	30,241	15.6	260,779	100.0

### (表示方法の変更)

#### 連結損益計算書

- ①営業外収益のうち「受取利息」及び「受取配当金」については、前第3四半期までは「受取利息」及び「受取配当金」として表示しておりましたが、当第3四半期より「受取利息配当金」として表示しております。なお、当第3四半期の「受取利息」及び「受取配当金」は、それぞれ 196 百万円及び 99 百万円であります。
- ②営業外費用のうち「支払利息」及び「社債利息」については、前第3四半期までは「支払利息」及び「社債利息」として表示しておりましたが、当第3四半期より「支払利息及び社債利息」として表示しております。なお、当第3四半期の「支払利息」及び「社債利息」は、それぞれ 125 百万円及び 225 百万円であります。
- ③前第3四半期において、営業外費用に区分掲記していた「社債保証料」、「新株発行費」及び「社債発行費」については、重要性が乏しいため当第3四半期より営業外費用「その他」に含めて表示しております。なお、当第3四半期の「社債保証料」、「新株発行費」及び「社債発行費」は、それぞれ 40 百万円、14 百万円及び 77 百万円であります。「新株発行費」については、当第3四半期より、「繰延資産の会計処理に関する当面の取扱い」(企業会計基準委員会実務対応報告第19号)により、「株式交付費」として表示することになっております。

# 平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年5月8日

上場会社名 株式会社ドン・キホーテ

(コード番号：7532 東証第一部)

(URL <http://www.donki.com/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 成沢 潤治  
 問合せ先責任者 役職名 専務取締役 氏名 高橋 光夫 (TEL：(03)-5381-7588)

## 1. 平成19年6月期 第3四半期財務・業績の概況(平成18年7月1日～平成19年3月31日)

四半期財務情報の作成等に係る事項

- (注) ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 金額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを採用しております。  
 ②会計処理の方法の変更 : 無

### (1) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満四捨五入表示)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年6月期第3四半期	206,216	(7.9)	10,104	(4.9)	11,573	(2.9)
18年6月期第3四半期	191,080	(11.8)	9,640	(17.8)	11,244	(15.5)
(参考)18年6月期	254,688		11,674		13,835	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭
19年6月期第3四半期	8,135	(△0.2)	113.64	
18年6月期第3四半期	8,153	(52.3)	352.33	
(参考)18年6月期	9,922		439.35	

- (注) ① 1株当たり四半期純利益の算出に際しては、当該四半期末発行済株式総数から自己株式数を控除した株式数で除しております。平成19年6月期第3四半期に関しては、平成18年7月1日付で、1株を3株に株式分割しております。なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成18年6月期第3四半期における1株当たり四半期純利益は117円44銭となります。  
 ② 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率であります。

### (2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年6月期第3四半期	188,412		78,251		41.5		1,093.16	
18年6月期第3四半期	160,756		66,903		41.6		2,891.24	
(参考)18年6月期	161,103		71,650		44.5		3,016.37	

- (注) ① 期末発行済株式数 平成19年6月期第3四半期 71,582,670株 平成18年6月期第3四半期 23,139,858株  
 平成18年6月期 23,753,758株  
 ② 期末自己株式数 平成19年6月期第3四半期 77,075株 平成18年6月期第3四半期 25,467株  
 平成18年6月期 25,650株  
 ③ 平成19年6月期第3四半期に関しては、平成18年7月1日付で、1株を3株に株式分割しております。当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の平成18年6月期第3四半期における1株当たり純資産は963円75銭となります。

## 2. 平成19年6月期の個別業績予想（平成18年7月1日～平成19年6月30日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益	1株当たり 年間予想配当金	
					期末	年間
通 期	百万円 274,000	百万円 14,800	百万円 9,800	円 銭 136.90	円 銭 7.00	円 銭 17.00

(注) ①1株当たり予想当期純利益は、当第3四半期末の発行済株式数から自己株式数を控除した株式数（71,582,670株）で除して算出しております。

②上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

### 第3四半期貸借対照表

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 末 (平成19年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (平成18年3月31日現在)		前期の要約貸借対照表 (平成18年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
( 資 産 の 部 )		%		%		%
<b>I 流 動 資 産</b>						
1. 現 金 及 び 預 金	24,711		21,595		22,085	
2. 売 掛 金	3,890		3,302		3,570	
3. た な 卸 資 産	45,160		40,254		43,154	
4. そ の 他	6,998		6,670		7,005	
5. 貸 倒 引 当 金	△ 7		△ 6		△ 6	
<b>流 動 資 産 合 計</b>	<b>80,752</b>	<b>42.9</b>	<b>71,815</b>	<b>44.7</b>	<b>75,808</b>	<b>47.1</b>
<b>II 固 定 資 産</b>						
(1) 有 形 固 定 資 産						
1. 建 物	24,164		22,829		24,191	
2. 土 地	23,691		20,146		20,125	
3. そ の 他	8,053		9,313		7,784	
<b>有 形 固 定 資 産 合 計</b>	<b>55,908</b>	<b>29.7</b>	<b>52,288</b>	<b>32.5</b>	<b>52,100</b>	<b>32.3</b>
(2) 無 形 固 定 資 産	2,209	1.1	2,254	1.4	2,279	1.4
(3) 投 資 そ の 他 の 資 産						
1. 敷 金 保 証 金	13,928		13,742		14,022	
2. 関 係 会 社 株 式	18,419		—		3,569	
3. そ の 他	17,561		20,697		13,690	
4. 貸 倒 引 当 金	△ 365		△ 40		△ 365	
<b>投 資 そ の 他 の 資 産 合 計</b>	<b>49,543</b>	<b>26.3</b>	<b>34,399</b>	<b>21.4</b>	<b>30,916</b>	<b>19.2</b>
<b>固 定 資 産 合 計</b>	<b>107,660</b>	<b>57.1</b>	<b>88,941</b>	<b>55.3</b>	<b>85,295</b>	<b>52.9</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>188,412</b>	<b>100.0</b>	<b>160,756</b>	<b>100.0</b>	<b>161,103</b>	<b>100.0</b>

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 末 (平成19年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (平成18年3月31日現在)		前期の要約貸借対照表 (平成18年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
( 負 債 の 部 )		%		%		%
I 流 動 負 債						
1. 買 掛 金	23,575		23,356		25,321	
2. 短 期 借 入 金	—		1,853		743	
3. 一年内返済予定長期借入金	4,921		6,824		5,436	
4. 一年内償還予定の社債	9,163		3,956		4,061	
5. 未払法人税等	4,040		3,319		2,239	
6. そ の 他	5,786		4,810		6,046	
流 動 負 債 合 計	<b>47,485</b>	<b>25.2</b>	<b>44,118</b>	<b>27.5</b>	<b>43,846</b>	<b>27.2</b>
II 固 定 負 債						
1. 社 債	21,340		27,428		27,428	
2. 転 換 社 債	32,141		12,010		9,090	
3. 長 期 借 入 金	8,038		9,045		7,900	
4. 役員退職慰労引当金	176		182		186	
5. そ の 他	981		1,070		1,003	
固 定 負 債 合 計	<b>62,676</b>	<b>33.3</b>	<b>49,735</b>	<b>30.9</b>	<b>45,607</b>	<b>28.3</b>
負 債 合 計	<b>110,161</b>	<b>58.5</b>	<b>93,853</b>	<b>58.4</b>	<b>89,453</b>	<b>55.5</b>
( 資 本 の 部 )						
I 資 本 金	—	—	12,676	7.9	—	—
II 資 本 剰 余 金						
1. 資 本 準 備 金	—		13,989		—	
資 本 剰 余 金 合 計	—	—	13,989	8.7	—	—
III 利 益 剰 余 金						
1. 利 益 準 備 金	—		23		—	
2. 任 意 積 立 金	—		29,400		—	
3. 四 半 期 未 処 分 利 益	—		10,106		—	
利 益 剰 余 金 合 計	—	—	39,529	24.6	—	—
IV その他有価証券評価差額金	—	—	850	0.5	—	—
V 自 己 株 式	—	—	△141	△0.1	—	—
資 本 合 計	—	—	<b>66,903</b>	<b>41.6</b>	—	—
負 債 ・ 資 本 合 計	—	—	<b>160,756</b>	<b>100.0</b>	—	—

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 末 (平成19年3月31日現在)		前 第 3 四 半 期 末 (平成18年3月31日現在)		前期の要約貸借対照表 (平成18年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(純資産の部)		%		%		%
<b>I 株主資本</b>						
1. 資本金	14,660	7.8	—	—	14,360	8.9
2. 資本剰余金	15,972	8.5	—	—	15,672	9.7
3. 利益剰余金	47,531	25.2	—	—	41,299	25.7
4. 自己株式	△ 143	△ 0.1	—	—	△ 143	△ 0.1
<b>株主資本合計</b>	<b>78,020</b>	<b>41.4</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>71,188</b>	<b>44.2</b>
<b>II 評価・換算差額等</b>						
1. その他有価証券評価差額金	231	0.1	—	—	462	0.3
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>231</b>	<b>0.1</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>462</b>	<b>0.3</b>
<b>純資産合計</b>	<b>78,251</b>	<b>41.5</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>71,650</b>	<b>44.5</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>188,412</b>	<b>100.0</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>161,103</b>	<b>100.0</b>



### 第3四半期損益計算書

(百万円未満四捨五入)

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 〔 自 平成18年 7月 1日 〕 〔 至 平成19年 3月 3 1日 〕		前 第 3 四 半 期 〔 自 平成17年 7月 1日 〕 〔 至 平成18年 3月 3 1日 〕		前期の要約損益計算書 〔 自 平成17年 7月 1日 〕 〔 至 平成18年 6月 3 0日 〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
I 売 上 高	206,216	100.0	191,080	100.0	254,688	100.0
II 売 上 原 価	155,294	75.3	145,963	76.4	194,191	76.2
<b>売 上 総 利 益</b>	<b>50,922</b>	<b>24.7</b>	<b>45,117</b>	<b>23.6</b>	<b>60,497</b>	<b>23.8</b>
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	40,818	19.8	35,477	18.6	48,823	19.2
<b>営 業 利 益</b>	<b>10,104</b>	<b>4.9</b>	<b>9,640</b>	<b>5.0</b>	<b>11,674</b>	<b>4.6</b>
IV 営 業 外 収 益	1,974	0.9	2,149	1.1	2,845	1.1
V 営 業 外 費 用	505	0.2	545	0.2	684	0.3
<b>経 常 利 益</b>	<b>11,573</b>	<b>5.6</b>	<b>11,244</b>	<b>5.9</b>	<b>13,835</b>	<b>5.4</b>
VI 特 別 利 益	3,015	1.4	2,647	1.3	6,350	2.5
VII 特 別 損 失	305	0.1	53	0.0	5,037	2.0
<b>税引前四半期(当期)純利益</b>	<b>14,283</b>	<b>6.9</b>	<b>13,838</b>	<b>7.2</b>	<b>15,148</b>	<b>5.9</b>
法人税、住民税及び事業税	6,374	3.1	5,844	3.0	5,458	2.1
法人税等調整額	△ 226	△0.1	△ 159	△0.1	△ 232	△0.1
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>8,135</b>	<b>3.9</b>	<b>8,153</b>	<b>4.3</b>	<b>9,922</b>	<b>3.9</b>
前期繰越利益	—		1,980		—	
自己株式処分差損	—		△ 27		—	
<b>四半期末処分利益</b>	<b>—</b>		<b>10,106</b>		<b>—</b>	

## (表示方法の変更)

### 貸借対照表

前第3四半期において、投資その他の資産の「その他」に含めて表示しておりました「関係会社株式」については、資産総額の100分の5を超えたため、当第3四半期より区分掲記することとしました。なお、前第3四半期の投資その他の資産の「その他」に含まれていた「関係会社株式」は7,177百万円であります。

## (役員の変動)

退任取締役（平成19年4月30日）

取締役 大原 孝治

以上